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Záverečný účet obce za rok 2017 
 

1. Rozpočet obce na rok 2017 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2017. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako prebytkový a  kapitálový rozpočet ako schodkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2016 uznesením obecného 
zastupiteľstva č. 124/B/1/2016. Súčasťou schváleného rozpočtu je aj rozpočet ZŠ s MŠ Klin.  
Rozpočet bol zmenený štrnásťkrát: 

- prvá  zmena  schválená OZ dňa  03.01.2017  uznesením OZ č. 128/B/1/12017 (RO č. 1) 
- druhá zmena schválená dňa 31.01.2017 rozpočtovým opatrením starostu obce  (RO č. 2) 
- tretia zmena schválená OZ dňa 22.02.2017 uznesením OZ č. 131/B/1/2017 (RO č. 3) 
- štvrtá zmena schválená dňa 28.02.2017 rozpočtovým opatrením starostu obce  (RO č. 4) 
- piata zmena schválená dňa 31.03.2017  rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 5) 
- šiesta zmena schválená OZ dňa 04.04.2017 uznesením OZ č. 139/B/1/2017 (RO č. 6) 
- siedma zmena schválená OZ dňa 22.05.2017 uznesením OZ č. 146/A/2/2017 (RO č. 7) 
- ôsma zmena schválená dňa 19.06.2017 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 8) 
- deviata zmena schválená OZ dňa 11.08.2017 uznesením OZ č. 153/B/1/2017 (RO č. 9) 
- desiata zmena schválená dňa 28.09.2017 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 10) 
- jedenásta zmena schválená dňa 31.10.2017 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 11) 
- dvanásta zmena schválená OZ dňa 10.11.2017  uznesením OZ č. 159/B/1/2017 (RO č. 12) 
- trinásta zmena schválená dňa 30.11.2017 rozpočtovým opatrením starostu obce (RO č. 13) 
- štrnásta zmena schválená OZ dňa 15.12.2017 uznesením OZ č. 167/B/1/2017 (RO č. 14) 

 
 
 

ROZPOČET OBCE k 31.12.2017 
 

 Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

PRÍJMY celkom 1.400.385,00 1.689.174,00 
z toho : 
Bežné príjmy 1.397.885,00 1.549.587,00 
Kapitálové príjmy 0,00 128.959,00 
Finančné príjmy 0,00 0,00 
Bežné príjmy RO s právnou subjektivitou 2.500,00 10.628,00 
Kapitálové príjmy RO s právnou subjektivitou 0,00 0,00 
VÝDAVKY celkom 1.400.385,00 1.645.002,00 
z toho : 
Bežné výdavky 446.518,00 409.263,00 
Kapitálové výdavky 129.830,00 355.606,00 
Finančné výdavky 0,00 0,00 
Bežné výdavky RO s právnou subjektivitou 824.037,00 880.133,00 
Kapitálové výdavky RO s právnou subjektivitou 0,00 0,00 
ROZPOČTOVÉ HOSPODÁRENIE  OBCE 0,00 + 44.172,00 
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2. ROZBOR PLNENIA PRÍJMOV za rok 2017 
 

 
PRÍJMY SPOLU 

 

Schválený rozpočet na rok 
2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť 
k 31.12.2017 

% 
plnenia 

1.689.174,00 1.710.610,92 101,27 
Z toho : 

OBEC 1.678.546,00    1.678.370,61 99,99 
Z toho : 

100,200,300 - Bežné príjmy  1.549.587,00 1.549.414,26 99,99 
200,300 - Kapitálové príjmy  128.959,00 128.956,35 100,00 
400 - Finančné operácie 0,00 0,00 - 
ZŠ s MŠ  10.628,00 32.240,31 - 
Z toho : 

100,200,300 - Bežné príjmy  10.628,00 32.240,31 - 
200,300 - Kapitálové príjmy 0,00 0,00 - 
400 - Finančné operácie 0,00 0,00 - 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1.689.174,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017 
v sume 1.710.610,92 Eur, čo predstavuje  101,27 % plnenie.  
Okrem uvedených rozpočtových príjmov mala obec a RO aj mimorozpočtové príjmy a to v 
celkovej hodnote 58.422,35 Eur.  
 

 
 

1. BEŽNÉ PRÍJMY – OBEC: 
 

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 
 

% plnenia 

1.549.587,00 1.549.414,26 99,99 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 1.549.587,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 
1.549.414,26 Eur, čo predstavuje  99,99 % plnenie.  
Okrem uvedených rozpočtových príjmov mala obec v rámci bežných príjmov aj 
mimorozpočtové príjmy a to v celkovej hodnote 3.000,00 Eur – prijatá finančná zábezpeka 
v rámci realizovaného verejného obstarávania. 

 
a) DAŇOVÉ príjmy (100): 

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

902.667,00 902.731,24 100,00 
 

Dane z príjmov a kapitálového majetku (110) 
Z rozpočtovaných 851.000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 851.225,86 Eur, čo 
je 100,03 % plnenie. Ide o príjmy: 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve ..................................... 851.225,86 Eur 
 

Dane z majetku (120) 
Z rozpočtovaných 27.367,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 27.338,14 Eur, čo je 
99,89 % plnenie. Ide o príjmy za dane z nehnuteľnosti a to konkrétne: 
dane z pozemkov ...................................................................................................... 10.474,18 Eur 
dane zo stavieb.......................................................................................................... 16.756,56 Eur 
dane z bytov.................................................................................................................... 107,40 Eur 
Z toho za rozpočtový rok 2017 bolo zinkasovaných 26.527,35 Eur, za nedoplatky z minulých rokov 
810,79 Eur. K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľnosti v sume 722,36 Eur. 
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Dane za tovary a služby (130) 
Z rozpočtovaných 24.300,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017v sume 24.167,24 Eur, čo je 
99,45 % plnenie. Z toho príjmy: 
Daň za psa ................................................................................................................. 1.030,00 Eur 
Z toho za rozpočtový rok 2017 bolo zinkasovaných 990,00 Eur, za nedoplatky z minulých rokov 40,00 
Eur. K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 80,00 Eur. 
Daň za užívanie verejného priestranstva ....................................................................... 76,00 Eur 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad ...................................... 23.061,24 Eur 
Z rozpočtovaných 23.100,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 23.061,24 Eur. Z toho za 
rozpočtový rok 2017 bolo zinkasovaných 22.730,84 Eur, za nedoplatky z minulých rokov 330,40 Eur. 
K 31.12.2017 obec eviduje pohľadávky na poplatkoch za KO a drobný stavebný odpad v sume 390,66 
Eur. 
 
 
b) NEDAŇOVÉ príjmy (210, 220):  

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

27.289,00 27.098,05                 99,30 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku (210) 
Z rozpočtovaných 11.719,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 11.592,96 Eur, čo je 
98,92 % plnenie. Uvedená suma predstavuje príjem z prenájmu z: 
pozemkov (ihrisko TJ Tatran Klin) v sume .................................................................................... 3,00 Eur 
pozemkov - cintorín v sume ........................................................................................................ 378,00 Eur 
budov, priestorov a objektov v sume ...................................................................................... 11.211,96 Eur 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby (220) 
Z rozpočtovaných 15.570,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 15.505,09 Eur, čo je 
99,58 % plnenie. Uvedená suma predstavuje príjem za: 
Administratívne poplatky - správne poplatky v sume................................................ 5.530,00 Eur 
Z rozpočtovaných 5.580,00 Eur bol skutočný príjem v sume 5.530,00 Eur, čo je 99,10 % plnenie.  
Pokuty, penále a iné sankcie  v sume......................................................................... 1.800,00 Eur 
Z rozpočtovaných 1.800,00 Eur bol k 31.12.2017 skutočný príjem v sume 1.800,00 Eur, čo je 100,00 % 
plnenie. 
Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja služieb v sume ............ 7.629,09 Eur 
Z rozpočtovaných 7.644,00 Eur bol k 31.12.2017 skutočný príjem v sume 7.629,09 Eur, čo je 99,80 % 
plnenie. Ide o príjem z poplatkov za: 
poškodený  inventár .................................................................................................................. 574,13 Eur 
miestny rozhlas ......................................................................................................................... 800,00 Eur 
predaj smetných nádob ............................................................................................................. 690,96 Eur 
predaj výrobkov, tovarov a služieb (zber separovaného odpadu) ............................................. 4.764,00 Eur 
predaj šrotu.................................................................................................................................... 800,00 Eur 
Ďalšie administratívne poplatky a iné poplatky a platby v sume ................................. 546,00 Eur 
Z rozpočtovaných 546,00 Eur bol k 31.12.2017 skutočný príjem v sume 546,00 Eur, čo je 100,00 %. Ide 
o príjem z poplatkov za znečisťovanie ovzdušia ......................................................................... 546,00 Eur 
 
 
c) OSTATNÉ príjmy (240, 290):  

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

8.481,00 8.438,14 99,49 
 
Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, NFP, vkladov a ážio (240) 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1.450,00 Eur, bol skutočný príjem vo výške 
1.408,97 Eur, čo predstavuje 97,17 % plnenie. Ide o príjem za úroky z účtov finančného 
hospodárenia. 
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Iné nedaňové príjmy (290) 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 7.031,00 Eur, bol skutočný príjem vo výške 
7.029,17 Eur, čo predstavuje 99,97 % plnenie. Uvedená suma predstavuje príjem z: 
odvodov z hazardných hier a iných podobných hier v sume .................................................. 2.259,47 Eur 
dobropisov v sume .................................................................................................................... 2.382,31 Eur 
vratiek v sume ........................................................................................................................... 1.184,30 Eur 
vratiek– RZZP zamestnávateľ r. 2015 (ZŠsMŠ) v sume ........................................................... 1.203,09 Eur 
 
 
d) Prijaté BEŽNÉ GRANTY a TRANSFERY (310, 330):  

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

611.150,00 611.146,83                100,00 
 
Prijaté TUZEMSKÉ granty a transfery (310) 
Z rozpočtovaných tuzemských grantov a transferov 609.598,00 Eur bol skutočný príjem vo 
výške 609.595,63 Eur, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma 

v Eur 
Účel 

1. Okresný úrad Žilina 550.352,00 Školstvo - prenesené kompetencie 
2. Okresný úrad Žilina 2.647,00 Odchodné 
3. Okresný úrad Žilina 9.638,00 Vzdelávacie poukazy ZŠ s MŠ 
4. Okresný úrad Žilina 6.212,00 Asistent učiteľa ZŠ s MŠ 
5. Okresný úrad Žilina 152,00 Príspevok na učebnice ZŠ s MŠ 
6. Okresný úrad Žilina 4.300,00 Škola v prírode ZŠ s MŠ 
7. Okresný úrad Žilina 4.800,00 Lyžiarsky kurz ZŠ s MŠ 
8. Okresný úrad Žilina 6.636,00 Príspevok MŠ (PREDŠKOLÁCI) 
9. ÚPSVaR Námestovo 2.387,57 Dotácia ÚPSVaR - Stravné  
10. ÚPSVaR Námestovo 415,00 Dotácia ÚPSVaR – Školské potreby 
11. ÚPSVaR Námestovo 502,80 Podpora vytvárania prac. miest (CHP, AČ - 111) 
12. ÚPSVaR Námestovo 4.457,67 Podpora vytvárania prac. (CHP, 1.zamestnanie – 

1AC1, 1AC2) 
ZŠ s MŠ Klin 592.500,04  

13. MDVaRR SR 102,47 PVŠS - Cestné hospodárstvo 
14. Okresný úrad Žilina 221,66 PVŠS - Životné prostredie 
15. Ministerstvo vnútra SR 782,76 PVŠS - REGOP (evidencia obyvateľstva) 
16. Ministerstvo vnútra SR 106,00 PVŠS – REGISTER ADRIES  
17. Okresný úrad NO 1.136,60 PVŠS –Voľby do VÚC 
18. ÚPSVaR Námestovo 1.748,92 Podpora rozvoja miestnej zamestnanosti §50j 
19. Žilinský samosprávny kraj 500,00 Publikácia Klin, obec a jej obyvatelia 
20. ÚPSVaR Námestovo 2.028,21 Podpora vytvárania pracovných miest §54, 50+ 
21. ÚPSVaR Námestovo 6.141,69 Chránené pracovisko §60 (8 hod.+ 4 hod. úväzok)   
22. ÚPSVaR Námestovo 1.327,28 Chránené pracovisko §60 (5 hod) 
23. Dobrovoľná PO SR 3.000,00 Materiálno-technické vybavenie DHZO 

OBEC Klin 17.095,59  
SPOLU 609.595,63  

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 
Prijaté ZAHRANI ČNÉ  granty a transfery (330) 
Z rozpočtovaných zahraničných grantov a transferov 1.552,00 Eur bol skutočný príjem vo výške 
1.551,20 Eur, čo predstavuje 99,95 % plnenie. 
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Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma 

v Eur 
Účel 

23. Gmina Jeleśnia  1.551,20 Projekt „Cyklocesta“ – refundácia výdavkov 
projektu v rámci cezhraničnej spolupráce „Interreg 
Poľsko–Slovensko“ 

SPOLU 1.551,20  
Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY – OBEC:  
 

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

128.959,00 128.956,35 100,00 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 128.959,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017 
v sume 128.956,35 Eur, čo predstavuje  100,00 % plnenie. 
 
 
a) KAPITÁLOVÉ príjmy  (230):  

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0,00 0,00 - 
 

V roku 2017 obec nemala kapitálové príjmy z predaja kapitálových aktív, pozemkov 
a nehmotných aktív resp. predaja iného dlhodobého hmotného alebo nehmotného majetku. 
 
b) Prijaté KAPITÁLOVÉ GRANTY a TRANSFERY (320):  

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

128.959,00 128.956,35                100,00 
 

Granty a transfery (320) 
Z rozpočtovaných 128.959,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 128.956,35 Eur, čo 
predstavuje 100,00 % plnenie. 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma 

v Eur 
Účel 

1. Ministerstvo životného 
prostredia SR 

102.390,40 Zvýšenie energetickej efektívnosti MŠ 
(85% EÚ–ERDF  +  10% ŠR) 

2. Ministerstvo životného 
prostredia SR 

6.122,75 Zberný dvor Klin (85% EÚ–KF  +  10% ŠR) 

3.  Environmentálny fond 20.443,20 Klin – Kanalizácia Pod Grapou 
SPOLU 128.956,35  

 
 
 
3. PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE - OBEC:  
 

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0,00 0,00 - 
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Obec Klin nemala v účtovnom období roku 2017 rozpočtované žiadne príjmové finančné 
operácie.  

V účtovnom období však v rámci mimorozpočtových príjmových finančných operácií prijala 
finančnú zábezpeku týkajúcu sa realizovaného verejného obstarávania na projekt 
„Cyklocesta na sprístupnenie prírodného dedičstva v obci Klin“ v celkovej sume 3.000,00 Eur. 
 
 
4. PRÍJMY ROZPOČTOVÝCH  ORGANIZÁCIÍ s právnou subjektivitou: 
 

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 
 

% plnenia 

10.628,00 32.240,31 303,35 
 
a) BEŽNÉ príjmy 

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

10.628,00 32.240,31 303,35 
Z rozpočtovaných bežných príjmov ZŠ s MŠ Klin v sume 10.628,00 Eur bol skutočný príjem 
k 31.12.2017 v sume 32.240,31 Eur, čo predstavuje 303,35 % plnenie. 
Okrem uvedených rozpočtových príjmov mala RO v rámci bežných príjmov aj mimorozpočtové 
a to v celkovej hodnote 55.422,35 Eur – príjem za stravné v ŠJ a prijaté dary (nepoužité).  
 

Základná škola s materskou školou mala v RÁMCI BEŽNÝCH PRÍJMOV: 
− PRÍJMY Z PODNIKANIA A Z VLASTNÍCTVA MAJETKU (210)  – za nájom 

telocvične v celkovej výške 2.604,00 Eur.  
− ADMINISTRATÍVNE POPLATKY A INÉ POPLATKY A PLATBY (2 20) – poplatky 

od rodičov za pobyt ŠKD, pobyt v MŠ a za stravu v ŠJ v celkovej výške  21.163,27 Eur.  
− ÚROKY (240) – príjem za úroky z účtov finančného hospodárenia vo  výške 62,63 Eur. 
− INÉ NEDAŇOVÉ PRÍJMY (290) – príjem z vratiek za RZZP rok 2016 (prenesené aj 

originálne kompetencie – za zamestnávateľa) v celkovej hodnote  4.661,01 Eur.  
− BEŽNÉ GRANTY A TRANSFERY (310) – z rozpočtovaných grantov a transferov 

3.307,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške 3.749,40 Eur, čo predstavuje 
113,38 % plnenie. Išlo o tieto granty a transfery: 
Ministerstvo PSVaR SR – projekt „V ZŠ úspešnejší“ v sume ............................ 3.287,00 Eur 
Dary od FO aj PO (čerpané) v sume ...................................................................... 442,60 Eur 
Univerzita Mateja Bela - Pedagogická prax študenta v sume ................................. 19,80 Eur 

 
b) KAPITÁLOVÉ príjmy 

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0,00 0,00 - 
Základná škola s materskou školou nemala v účtovnom období roku 2017 žiadne kapitálové 
príjmy. 
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3. ROZBOR ČERPANIA VÝDAVKOV za rok 2017 
 

VÝDAVKY 
SPOLU 

Schválený rozpočet na rok 
2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť 
k 31.12.2017 

% 
plnenia 

1.645.002,00 1.664.048,67 101,16 
Z toho : 

OBEC  764.869,00 762.382,74 99,67 
600 - Bežné výdavky (R) 409.263,00 407.020,33 99,45 
700 - Kapitálové výdavky (R) 355.606,00 355.362,41 99,93 
800 - Finančné operácie 0,00 0,00 - 
ZŠ s MŠ 880.133,00 901.665,93 102,45 
600 - Bežné výdavky (R) 880.133,00 901.665,93 102,45 
700 - Kapitálové výdavky 0,00 0,00 - 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1.645.002,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 
v sume 1.664.048,67 Eur, čo predstavuje  101,16 % plnenie. 
Okrem uvedených rozpočtových výdavkov mala obec a RO aj mimorozpočtové výdavky a to v 
celkovej hodnote 53.131,63 Eur.  
 
 
 
 
 
 

1. BEŽNÉ  VÝDAVKY –  OBEC: 
 

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

409.263,00 407.020,33 99,45 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 409.263,00 Eur bolo skutočné čerpanie  k 31.12.2017 
v sume  407.020,33 Eur, čo predstavuje  99,45 % čerpanie.  
 

Podrobné čerpanie rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 

Rozbor významných položiek BEŽNÉHO ROZPOČTU: 
(610) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 117.275,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 117.271,00 Eur, 
čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky všetkých pracovníkov OcÚ 
(administratívnych zamestnancov a zamestnancov na úseku rozvoja obce) starostu obce, 
hlavného kontrolóra, zamestnancov prijatých cez ÚPSVR, ale aj odmeny zapisovateľom 
a pomocným pracovným silám pri voľbách do VÚC. 

(620) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných  46.258,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 46.219,69 Eur, 
čo je 99,92 % čerpanie.  

(630) Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 222.188,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 220.049,95 Eur, 
čo je 99,04 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky na tovary a služby na všetkých strediskách 
OcÚ – t.j. na cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinnú a štandardnú údržbu, 
nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. Z toho konkrétne: 
cestovné náhrady (631) .................................................................................................... 20,60 Eur 
energie, vodu a komunikácie (632) ........................................................................... 23.285,47 Eur 
materiál (633) ............................................................................................................ 49.152,16 Eur 
dopravné (634 - výdavky súvisiace s prevádzkou a údržbou dopravných prostriedkov) ........... 17.188,06 Eur 
rutinná a štandardná údržba (635) ............................................................................. 33.266,95 Eur 
nájomné za nájom (636) ................................................................................................... 26,45 Eur 
ostatné služby (637 - zabezpečené dodávateľským spôsobom) .......................................... 97.110,26 Eur 
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(640) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 23.542,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 23.479,69 Eur, čo 
predstavuje 99,74 % čerpanie. Z toho konkrétne: 
Transfery v rámci verejnej správy (641) ..................................................................... 4.270,60 Eur 
Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám (642) ........................... 19.209,09 Eur 
 
 
2. KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY – OBEC: 
 

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

355.606,00 355.362,41 99,93 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 355.606,00 Eur bolo skutočné čerpanie  k 31.12.2017 
v sume 355.362,41 Eur, čo predstavuje  99,93 % čerpanie.  
 

Podrobné čerpanie rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Medzi významné položky KAPITÁLOVÉHO ROZPOČTU patrí :  
a) Nákup pozemkov a nehmotných aktív (711) 
Z rozpočtovaných  7.490,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 7.259,66 Eur, čo 
predstavuje 96,92 % čerpanie. Išlo konkrétne o nákup pozemkov: 
− pod MK v lokalitách Ul. Západná (Laššák Z. - Šatan S.) a Ul. Slnečná (Úradník S. – Bolibruch M.) 

............................................................................................................................... 2.669,66 Eur 
− vysporiadanie pozemku pri budove MŠ s. č. 224 ................................................ 4.590,00 Eur. 

b) Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia (713) 
Z rozpočtovaných  6.446,00 Eur bolo skutočné vyčerpanie k 31.12.2017 v sume 6.445,00 Eur, 
čo predstavuje 99,98 % čerpanie. Išlo o nákup prevádzkových strojov – Plechová garáž (1 ks), 
Veľkoobjemové kontajnery otvorené (2 ks), Veľkoobjemové kontajnery zatvorené (2 ks) 
a plastové sudy s uzatvárateľným vekom (3 ks) v rámci realizovaného projektu Zberný dvor Klin.  

c) Prípravná a projektová dokumentácia (716) 
Z rozpočtovaných 12.467,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 12.460,90 Eur, čo 
predstavuje 99,95 % čerpanie. Z toho sa PPD týkala konkrétne: 
- rozvoja obce - za účelom odkúpenia pozemkov pri budove MŠ s.č. 224 (GP a KZ) .. 394,00 Eur 
- odpadového hospodárstva - za účelom vybudovania Zberného dvora (GP - oddelenie pozemkov pod 

zberný dvor a prístupovú cestu a PPD – elektroinštalácia k projektu Zberný dvor Klin) .................................. 504,00 Eur 
- miestnych komunikácií a chodníkov ................................................................. 10.492,90 Eur 

A to za účelom: 
• nákupu pozemkov pod MK v lokalite Ul. Západná (Laššák Z.-Šatan S.) a Ul. Slnečná (Úradník S.– 

Bolibruch M.), Pod Grapou (zámena Obec – Šimko, Šimková) .............................……….…. 1.604,00 Eur  
• prípravy projektu Cyklocesta na sprístupnenie prírodného dedičstva v obci (PPD, polohopisno-

výškopisné zameranie, vyjadrenia k existencii telekomunikačných vedení) .................................. 4.013,90 Eur 
• prípravy projektu Chodník pri ceste III/2286 – CYKLOTRASA (GP na oddelenie pozemkov – 

3.975,00 Eur; Podklady k zmluvám o budúcich KZ – 900,00 Eur) ............................................ 4.875,00 Eur 
- vodovodu a kanalizácie - za účelom rozšírenia kanalizácie pod Grapou (porealizačné zameranie 

kanalizácie) ................................................................................................................  170,00 Eur 
- rekonštrukcie a technického zhodnotenia majetku samosprávy (Kultúrny dom) - za účelom 

realizácie úpravy vstupu pre imobilných ................................................................. 900,00 Eur 

d) Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia (717) 
Z rozpočtovaných 326.719,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 326.713,65 Eur, 
čo predstavuje 100,00 % čerpanie. Z toho: 
- vybudovanie Zberného dvora ............................................................................ 74.561,24 Eur 
- modernizácia verejného osvetlenia na Ul. Školskej (montáž solárneho osvetlenia) ...... 1.990,00 Eur 
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- predĺženie a odvodnenie MK pri hornej MŠ (MK Vyšný koniec) ............................... 4.996,20 Eur 
- rozšírenie kanalizácie pod Grapou ................................................................... 21.580,02 Eur 
- oplotenie areálu administratívnej budovy a garáží  ........................................... 6.388,56 Eur 
- úprava vstupu pre imobilných – Kultúrny dom  ............................................... 49.040,60 Eur 
- Zvýšenie energetickej efektívnosti MŠ (dotácia z EÚ a ŠR + vlastné zdroje obce) ... 161.834,47 Eur 
- vybudovanie oceľových bariér na vedľajšom tréningovom ihrisku TJ ............ 4.472,56 Eur 
- vybudovanie striedačiek - KIOSKOV na vedľajšom tréningovom ihrisku TJ .. 1.850,00 Eur 

e) Rekonštrukcia a modernizácia (718) 
Z rozpočtovaných 743,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 742,20 Eur, čo 
predstavuje 99,89 % čerpanie. Išlo konkrétne o: 
- technické zhodnotenie kamerového systému v obci (obstaranie Záložného zdroja, batérie 

a externej WiFI antény vrátane paraboly a konzoly)  .................................................... 742,20 Eur 
 
 

3. VÝDAVKOVÉ  FINANČNÉ  OPERÁCIE  -  OBEC: 
 

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

0,00                   0,00 - 
Obec Klin nemala v účtovnom období roku 2017 rozpočtované a ani nečerpala žiadne 
výdavkové finančné operácie. 
 

 
4. VÝDAVKY ROZPOČTOVÝCH ORGANIZÁCIÍ s právnou subjektivitou: 
 

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

880.133,00 901.665,93 102,45 
 
a) BEŽNÉ výdavky  

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

880.133,00 901.665,93 102,45 
Z rozpočtovaných bežných  výdavkov vo výške 880.133,00 Eur bolo skutočné čerpanie  
k 31.12.2017 v sume  901.665,93  Eur, čo predstavuje  102,45 % čerpanie.  
Okrem uvedených rozpočtových výdavkov mala RO v rámci bežných výdavkov aj 
mimorozpočtové a to v celkovej hodnote  53.131,63 Eur – nákup potravín do ŠJ. 
 

 
 

Podrobné čerpanie rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola s Materskou školou .................................................................. 901.665,93  EUR 

 
b) KAPITÁLOVÉ výdavky 

Schválený rozpočet na rok 2017 
po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017 % čerpania 

0,00 0,00 100,00 
Základná škola s materskou školou Klin nemala v účtovnom období roku 2017 rozpočtované a 
ani nečerpala žiadne kapitálové výdavky. 
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4. PREBYTOK/SCHODOK rozpočtového hospodárenia za rok 2017 
 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2017 

v Eur 
  

BEŽNÉ  PRÍJMY spolu 1.581.654,57
z toho : bežné príjmy obce  1.549.414,26

             bežné príjmy RO 32.240,31

BEŽNÉ VÝDAVKY spolu  1.308.686,26
z toho : bežné výdavky  obce  407.020,33

             bežné výdavky  RO 901.665,93

BEŽNÝ ROZPOČET + 272.968,31 
KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY spolu  128.956,35
z toho : kapitálové  príjmy obce  128.956,35

             kapitálové  príjmy RO 0,00

KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY spolu  355.362,41
z toho : kapitálové  výdavky  obce  355.362,41

             kapitálové  výdavky  RO 0,00

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET  - 226.406,06 
PREBYTOK/SCHODOK bežného a kapitálového rozpočtu + 46.562,25 
Vylúčenie z prebytku  0,00
UPRAVENÝ PREBYTOK/SCHODOK bežného a kapitálového rozpočtu + 46.562,25 
PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 0,00

VÝDAVKOVÉ FINAN ČNÉ OPERÁCIE 0,00

Rozdiel finančných operácií + 0,00 
PRÍJMY SPOLU   1.710.610,92
VÝDAVKY SPOLU  1.664.048,67
HOSPODÁRENIE OBCE  + 46.562,25
Vylúčenie z prebytku 0,00
UPRAVENÉ HOSPODÁRENIE OBCE + 46.562,25  

 
Prebytok rozpočtu v sume 46.562,25 Eur zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme použiť na:  
- tvorbu  rezervného fondu 46.562,25 Eur  
 
 

Prebytok rozpočtu z minulých období v sume 343,22 Eur zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 
3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme ako 
opravu chyby minulých období použiť na: 
- tvorbu  rezervného fondu 343,22 Eur  
 
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške 
46.905,47 Eur.  
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5. TVORBA A POUŽITIE PROSTRIEDKOV FONDOV  
 
 

REZERVNÝ FOND 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
    

Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2017 225.719,13 
Prírastky  - z prebytku rozpočtu za uplynulý                   
rozpočtový rok  

186.246,45 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

- 

                - z finančných operácií - 
Úbytky    - použitie rezervného fondu : 
(Schválenie čerpania RF:  
1. uznesenie OZ č. 146/A/2/2017 zo dňa 22.05.2017 – Zberný dvor Klin 
vo výške 225.975,00 Eur;  
2. uznesenie OZ č. 153/B/2/2017 zo dňa 11.8.2017 – Zvýšenie 
energetickej efektívnosti a Zberný dvor Klin vo výške 185.990,00 Eur) 

 
 
- 

               - krytie schodku rozpočtu - 
               - ostatné úbytky  - 
KZ k 31.12.2017 411.965,58 

Reálne obec v roku 2017 nečerpala rezervný fond z dôvodu dostatku finančných prostriedkov. 

 
 

PEŇAŽNÝ FOND 
Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z.n.p..  

    
SOCIÁLNY FOND 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v z.n.p. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravujú Zásady pre používanie sociálneho fondu a Kolektívna zmluva. 
 

Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2017 514,37 
Prírastky  - povinný prídel -  1,5 %                    1.486,74 
               - ostatné prírastky - 
Úbytky    - závodné stravovanie  1.644,21 
               - regeneráciu PS, dopravu               - 
               - dopravné                           - 
               - ostatné úbytky                                                - 
KZ k 31.12.2017 356,90 

 
FOND PREVÁDZKY, ÚDŽBY A OPRÁV 
Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona 
č.443/2010 Z. z. v z.n.p.   

 
FOND ROZVOJA BÝVANIA 
Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z. z. v z.n.p.. 
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6. BILANCIA AKTÍV A PASÍV k 31.12.2017 
 
 

A K T Í V A  
Názov   ZS  k  1.1.2017 v EUR KZ  k  31.12.2017 v EUR 

Majetok spolu 5.148.240,41 5.586.986,29 

Neobežný majetok spolu 2.540.909,79 2.983.709,16 

z toho : 

Dlhodobý nehmotný majetok 15.289,70 13.590,74 

Dlhodobý hmotný majetok 2.252.337,88 2.696.836,21 

Dlhodobý finančný majetok 273.282,21 273.282,21 

Obežný majetok spolu 2.605.228,26 2.598.720,25 

z toho : 

Zásoby 1.376,29 2.109,16 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 2.184.754,28 2.126.256,27 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  6.271,10 8.126,87 

Finančné účty  412.826,59 462.227,95 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2.102,36 4.556,88 
 

 

P A S Í V A  
Názov ZS  k  1.1.2017 v EUR KZ  k  31.12.2017 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5.148.240,41 5.586.986,29 

Vlastné imanie  2.434.612,49 2.645.680,98 

z toho : 

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  2.434.612,49 2.645.680,98 

Záväzky 20.509,36 195.414,35 

z toho : 

Rezervy  960,00 1.260,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 1.203,09 0,00 

Dlhodobé záväzky 627,14 461,03 

Krátkodobé záväzky 17.719,13 193.693,32 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 2.693.118,56 2.745.890,96 
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7. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU k 31.12.2017 
 
Stav záväzkov k 31.12.2017    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2017 v Eur 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:  
•  dodávateľom 177.438,91 6.247,91 171.191,00 
•  zamestnancom (mzda, SF) 7.656,96 7.656,96 0,00 
•  poisťovniam a DSS 4.698,70 4.698,70 0,00 
•  daňovému úradu 1.130,24 1.130,24 0,00 
•  štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 
•  bankám 0,00 0,00 0,00 
•  štátnym fondom (ŠFR, ŠF) 0,00 0,00 0,00 
•  ostatné záväzky (zrážky zo 

mzdy, odbory, poslanci OZ) 
229,54 229,54 0,00 

•  ostatné záväzky – finančná 
zábezpeka VO (Zberný dvor Klin) 

3.000,00 3.000,00 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2017 194.154,35 22.963,35  171.191,00 
 
 
 

Stav úverov k 31.12.2017 
 

Veriteľ  
 

Účel 
Výška 

poskytnutého 
úveru 

Ročná 
splátka 
istiny  

za rok 2016 

Ročná 
splátka 
úrokov  

za rok 2016 

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2016 

Rok 
splatnosti 

 

- - 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

Obec k 31.12.2017 neeviduje žiadne úvery.  
 

 

Dodržiavanie pravidiel používania NÁVRATNÝCH ZDROJOV FINANCOVANIA:  
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov a suma 

splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom 
rozpočtovom roku 25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka 
znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného 
subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo 
zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a) :  

Text Suma v EUR 
Skutočné BEŽNÉ PRÍJMY z finančného výkazu FIN 1-12  k  31.12.2016:  1.598.991,72 

•  skutočné bežné príjmy obce  1.477.028,00 
•  skutočné bežné príjmy RO  121.963,72 

Spolu BEŽNÉ PRÍJMY OBCE  a RO  k  31.12.2016 1.598.991,72 
Celková suma dlhu obce  k  31.12.2017:  

•  zostatok istiny z bankových úverov 0,00 
•  zostatok istiny z pôžičiek 0,00 
•  zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 
•  zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 
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•  zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 
•  zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 0,00 
•  zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 
•  zostatok istiny z ........ 0,00 

SPOLU CELKOVÁ SUMA DLHU OBCE  k  31.12.2017 0,00 
DO CELKOVEJ SUMY SA NEZAPO ČÍTAVAJÚ ZÁVÄZKY:   

•  z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 0,00 
•  z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 
•  z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 
•  z úverov ................ 0,00 

SPOLU SUMA ZÁVÄZKOV, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 
SPOLU UPRAVENÁ CELKOVÁ SUMA DLHU OBCE  k  31.12.2017 0,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2017 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2016 
§ 17 ods.6 písm. a) 

 
0,00 1.598.991,72 - % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená.  
 
 
b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 
Skutočné BEŽNÉ PRÍJMY z finančného výkazu FIN 1-12  k  31.12.2016:  1.598.991,72 

•  skutočné bežné príjmy obce  1.477.028,00 
•  skutočné bežné príjmy RO  121.963,72 

Spolu BEŽNÉ PRÍJMY OBCE  a RO  k  31.12.2016 1.598.991,72 
BEŽNÉ PRÍJMY OBCE a RO  znížené  o:  

•  dotácie na prenesený výkon štátnej správy (celá  suma transferov:  312)  598.366,08 
•  dotácie z MF SR 0,00 
•  príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 
•  účelovo určené peňažné dary   (celá  suma grantov:  311) 3.641,67 

SPOLU BEŽNÉ PRÍJMY OBCE a RO znížené  k  31.12.2016 602.007,75 
SPOLU UPRAVENÉ BEŽNÉ PRÍJMY  k  31.12.2016 996.983,97 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12  k  31.12.2017 s výnimkou jednorazového 
predčasného splatenia:  

•  821004 0,00 
•  821005 0,00 
•  821007 0,00 
•  821009 0,00 
•   
•  651002 0,00 
•  651003 0,00 
•  651004 0,00 
•   

SPOLU SPLÁTKY ISTINY A ÚROKOV k 31.12.2017 0,00 
 
 

Suma ročných splátok vrátane úhrady 
výnosov za rok 2017 

Skutočné UPRAVENÉ bežné 
príjmy k 31.12.2016 

§ 17 ods.6 písm. b) 

0,00 996.983,97 - % 
 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z. z. bola splnená.  
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8. ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ  PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 

Obec Klin nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
 
 
 
 

9. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH právnickým osobám 
a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 
Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade s VZN č. 26/2016 o podmienkach poskytovania 
dotácií z prostriedkov obce Klin právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na 
podporu všeobecne prospešných služieb a všeobecne prospešných alebo verejnoprospešných 
účelov.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky na ........... 
- kapitálové výdavky na  ............ 

- 1 - 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
v EUR 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

v EUR 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2-stĺ.3) 

 
 
 

- 4 - 
Telovýchovná jednota TATRAN Klin - bežné výdavky 
na športové aktivity futbalového oddielu a hokejového klubu 

13.000,00  13.000,00  0,00 

Box CLUB Triebeľ - bežné výdavky na podujatie  
„Medzinárodný turnaj Slovakia Boxing Cup Triebeľ III. 
2017“   konaný v dňoch  15. - 18.06.2017 

2.000,00  2.000,00  0,00 

SPOLU 15.000,00 15.000,00 0,00 
 

K 31.12.2017 boli obci Klin vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN 
č.26/2016 o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov obce Klin. Poskytnuté dotácie 
z rozpočtu boli zverejnené na stránke obce v časti „Povinné zverejňovanie“ → „Zverejňovanie 
zmlúv“. 
 
 
 
 

10. ÚDAJE O  NÁKLADOCH A  VÝNOSOCH  podnikateľskej činnosti 
Obec Klin nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 
 
 
 

11. FINANČNÉ USPORIADANIE VZ ŤAHOV voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 
 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
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a)  Finančné usporiadanie voči ZRIADENÝM A ZALOŽENÝM PRÁVNICKÝM OSOBÁM 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám t.j. ROZPOČTOVÝM 
ORGANIZÁCIÁM : 

 

• PROSTRIEDKY ZRIA ĎOVATEĽA, VLASTNÉ PROSTRIEDKY RO (584) 

 
Rozpočtová organizácia 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3) 

 
 

- 4 - 
ZŠ s MŠ Klin (originálne kompetencie – MŠ, ŠJ, ŠKD) 275.857,00 275.857,00 0,00 
ZŠ s MŠ Klin (mimorozpočtové prostriedky) 21.158,27 21.091,16 67,11 
ZŠ s MŠ Klin (nedaňové rozpočtové príjmy) 2.680,05 2.680,05 0,00 
ZŠ s MŠ Klin (mimoškolské aktivity) 3.740,00 3.740,00 0,00 

SPOLU 303.435,32 303.368,21 67,11 

 
• prostriedky od ostatných SUBJEKTOV VEREJNEJ SPRÁVY napr.: zo ŠR (357) 

 

Rozpočtová organizácia 
Suma 

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel   
(stĺ.2 - stĺ.3) 

 
 

- 4 - 
ZŠ s MŠ Klin (OÚ Žilina– normatívne FP) 550.352,00 550.352,00 0,00 
ZŠ s MŠ Klin (OÚ Žilina– nenormatívne FP) 34.385,00 34.285,00 100,00 
ZŠ s MŠ Klin (ÚPSVaR - strava) 2.387,57 2.291,63 95,94 
ZŠ s MŠ Klin (ÚPSVaR - školské potreby) 415,00 415,00 0,00 
ZŠ s MŠ Klin (ÚPSVaR – CHP, 1.zamestnanie, AČ) 4.960,47 4.960,47 0,00 
ZŠ s MŠ Klin (Preplatky RZZP r. 2015 a r. 2016) 2.264,02 2.264,02 0,00 
ZŠ s MŠ Klin (MPSVaR SR – Projekt v ZŠ úspešnejší) 3.287,00 3.287,00 0,00 

SPOLU 598.051,06 597.855,12 195,94 

 
• prostriedky od OSTATNÝCH SUBJEKTOV napr.: DARY (351 , 354) 

 
Rozpočtová organizácia 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3) 

 
 

- 4 - 
DAR 442,60 442,60 0,00 

SPOLU 442,60 442,60 0,00 
 

 

 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám t.j. PRÍSPEVKOVÝM 

ORGANIZÁCIÁM : 

Obec Klin nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 
 

 

 
 

Finančné usporiadanie voči založeným PRÁVNICKÝM OSOBÁM : 

Obec Klin nemá založenú právnickú organizáciu. 
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b)  Finančné usporiadanie voči ŠTÁTNEMU ROZPOČTU: 

 
 

Poskytovateľ 
 
 

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť:   školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky (BV) 
- kapitálové výdavky (KV) 

- 2 - 

Suma  
prijatých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 

prostriedkov 
- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3- 
stĺ.4) 

 
vrátené 

- 5 - 
Okresný úrad Žilina ZŠ Normatívne výdavky - BV 550.352,00 550.352,00 0,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Odchodné - BV 2.647,00 2.647,00 0,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Vzdelávacie poukazy - BV 9.638,00 9.638,00 0,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Asistent učiteľa - BV 6.212,00 6.212,00 0,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Príspevok na učebnice - BV 152,00 152,00 0,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Škola v prírode - BV 4.300,00 4.200,00 100,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Lyžiarsky kurz - BV 4.800,00 4.800,00 0,00 

Okresný úrad Žilina ZŠ Príspevok MŠ (PREDŠKOLÁCI) - 

BV 
6.636,00 6.636,00 0,00 

ÚPSVR Námestovo ZŚ Dotácia na STRAVNÉ - BV 2.387,57 2.291,63 95,94 

ÚPSVR Námestovo ZŠ Dotácia na ŠKOLSKÉ 
POTREBY- BV 

415,00 415,00 0,00 

ÚPSVR Námestovo ZŠ Dotácia na CHP, AČ, 
1.zamestnanie - BV  

4.960,47 4.960,47 0,00 

MPSVaR SR Projekt)   „V ZŠ úspešnejší“ - BV 3.287,00 3.287,00 0,00 

MDVaRR SR PVŠS Cestné hospodárstvo - BV 102,47 102,47 0,00 

Okresný úrad Žilina PVŠS Životné prostredie - BV 221,66 221,66 0,00 

MV SR PVŠS REGOP (evidencia 
obyvateľstva) - BV 

782,76 782,76 0,00 

MV SR PVŠS REGISTER ADRIES - BV 106,00 106,00 0,00 

Okresný úrad NO PVŠS Voľby do VÚC - BV 1.136,60 929,85 206,75 

ÚPSVR Námestovo Dotácia – podpora rozvoja 
miestnej zamestnanosti § 50j - BV 

1.748,92 1.748,92 0,00 

ÚPSVR Námestovo Dotácia – podpora vytvárania 
pracovných miest § 54 50+  - BV 

2.028,21 2.028,21 0,00 

ÚPSVR Námestovo Dotácia – chránené pracovisko 
§60 (8 hod. + 4 hod. úväzok)  - BV 

6.141,69 6.141,69 0,00 

ÚPSVR Námestovo Dotácia – chránené pracovisko 
§60 (5 hod úväzok) - BV 

1.327,28 1.327,28 0,00 

Dobrovoľná PO SR Materiálno-technické vybavenie 
DHZO - BV 

3.000,00 3.000,00 0,00 

Ministerstvo ŽP SR Zvýšenie energetickej efektívnosti 
MŠ (EÚ+ŠR) - KV 

102.390,40 102.390,40 0,00 

Ministerstvo ŽP SR Zberný dvor Klin (EÚ+ŠR) - KV 6.122,75 6.122,75 0,00 

SPOLU 720.895,78 720.493,09 402,69 
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c) Finančné usporiadanie voči ŠTÁTNYM  FONDOM 

 
Právnická osoba 

Suma 
prijatých 

finančných 
prostriedkov 

        
           - 2 - 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2-stĺ.3) 

 
 
 

- 4 - 
Environmentálny fond – Kanalizácia pod Grapou (KV)  20.443,20 20.443,20 0,00 

SPOLU 20.443,20 20.443,20 0,00 

 
 

d)  Finančné usporiadanie voči ROZPOČTOM INÝCH OBCÍ 

 
Obec  

 

Suma 
prijatých 

finančných 
prostriedkov  

 
- 2 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel  
(stĺ.2-stĺ.3) 

 
 
 

- 4 - 
Gmina Jeleśnia – projekt v rámci cezhraničnej 
spolupráce „Interreg Poľsko - Slovensko“  

1.551,20 1.551,20 0,00 

SPOLU 1.551,20 1.551,20 0,00 
 

 
Obec  

 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

 - 2 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel  
(stĺ.2-stĺ.3) 

 
 
 

- 4 - 
Mesto Námestovo – CVČ  202,50 202,50 0,00 
SOcÚ Zákamenné 4.122,57 3.684,00 438,57 

 
 

e) Finančné usporiadanie voči ROZPOČTOM VÚC 

 
VÚC  

 

Suma 
prijatých 

finančných 
prostriedkov  

 
- 2 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 

prostriedkov  
- 3 - 

Rozdiel  
(stĺ.2-stĺ.3) 

 
 
 

- 4 - 
Žilinský samosprávny kraj – Publikácia Klin, obec 
a jej obyvatelia (BV) 

500,00 500,00 0,00 

SPOLU 500,00 500,00 0,00 
 

 
VÚC  

 

Suma 
poskytnutých 
finančných 

prostriedkov  
 

- 2 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 

prostriedkov  
- 3 - 

Rozdiel  
(stĺ.2-stĺ.3) 

 
 
 

- 4 - 
- 0,00 0,00 0,00 

 

 
12. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV OBCE - Hodnotiaca 
správa k plneniu programového rozpočtu 
 

Príloha č.1  Záverečného účtu. 
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13. Návrh uznesenia: 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a  stanovisko 
k Záverečnému účtu za rok 2017. 
 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2017. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 
rezervného fondu vo výške 46.905,47 EUR. 


